
REPUBLIKA HRVATSKA                                                              
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
OSNOVNA ŠKOLA A.G. MATOŠA NOVALJA 
NOVALJA 
KLASA:  003-05/12-01/03 
URBROJ: 2125/20-01-12-03 
Novalja, 23.10.2012. 
 
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o pravu na pristup informacijama ("N.N." broj: 
172/03.,144/10.,37/11. i 77/11.) uz suglasnost školskog odbora  Ravnatelj  Osnovne škole 
A.G. Matoša Novalja, donosi:  
 
 

O D L U K U 
O USTROJAVANJU KATALOGA INFORMACIJA 
U OSNOVNOJ ŠKOLI A. G. MATOŠA NOVALJA 

 
Članak 1. 

 
Ovom se odlukom ustrojava Katalog  informacija koje posjeduje, kojima raspolaže ili koje 
nadzire Osnovna škola A. G. Matoša Novalja,  (u daljnjem tekstu: Škola), a u cilju ostvarivanja 
prava na pristup informacijama u smislu Zakona o pravu na pristup informacijama.  
 

Članak 2. 
 
Katalog informacija sadrži sistematizirani pregled informacija s opisom sadržaja, namjenom, 
načinom davanja i vremenom ostvarivanja prava na pristup informacijama iz djelokruga 
Škole. 
 

Članak 3. 
 
Informacije iz Kataloga informacija Škola redovito, u skladu s dinamikom prikupljanja 
podataka i pripreme informacija, objavljuje na svojoj Internet stranici www.os-agmatosa-
novalja.skole.hr u cilju informiranja stručne i šire javnosti o pitanjima iz svog djelokruga.  
Pregled informacija podrazumijeva one informacije kojima Škola raspolaže u određenom 
trenutku i kao takve može objaviti.  
 

Članak 4. 
 
Korisnik prava na informaciju ostvaruje pravo na pristup informaciji podnošenjem usmenog 
ili pisanog zahtijeva Školi. 
Pisani zahtjev u svezi s ostvarivanjem prava na pristup informaciji podnosi se na adresu: 
Osnovna škola A. G. Matoša Novalja, 53291 Novalja, Zeleni put 1 ili putem elektroničke 
pošte: ured@os-agmatosa-novalja.skole.hr ili putem telefaxa broj 053 663 246. 
Usmeno postavljeni zahtjev primat će ovlaštena osoba mjerodavna za rješavanje 
pojedinačnih zahtjeva za ostvarivanje prav na pristup informacijama svakim radnim danom 
od 9,00 do 12,00 sati u prostorijama Škole.  

53291 NOVALJA, Zeleni put 1 
Tel. 053 661-337, FAX. 053 663-246 
e-mail: ured@os-agmatosa-novalja.skole.hr 

mailto:ured@os-agmatosa-novalja.skole.hr
mailto:ured@os-agmatosa-novalja.skole.hr


Usmeni zahtjev može se uputiti i telefonskim putem na broj 053 661 337. 
 

Članak 5. 
 
Korisniku prava na informaciju, kome je omogućen pristup informaciji naplaćivat će se 
naknada stvarnih materijalnih troškova sukladno Kriterijima za određivanje visine naknade iz 
članka 19. stavka 2. Zakona o pravu na pristup informacijama ("N.N." broj: 38/11.).  
Prihodi od naknade ostvarene na temelju stavka 1. ovoga članka predstavljaju prihode Škole. 
 

Članak 6. 
 
Naknada iz članka 5. ove odluke uplaćuje se na blagajni Škole ili na IBAN broj 
HR9124020061100109049 o čemu je Škola dužna izdati račun korisniku prava na informaciju. 
.  
 
 
 

Članak 7. 
 
Ovlaštena osoba mjerodavna za rješavanje pojedinačnih zahtjeva za ostvarivanje prava na 
pristup informaciji je Tomislav Kustić, tajnik Škole.  
 

Članak 8. 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na oglasnoj ploči škole.  
 
 
 

Predsjednik školskog odbora  Ravnatelj 
   

DRAŽEN PERANIĆ, dipl.ing.  ALEKSIJ ŠKUNCA, prof. 
 


